

K/S Dan Ejendoms-Invest I

Svendsgade 62, st. th, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 12 57 13 05

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 27. marts 2025

Alfred Gram

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Dan Ejendoms-Invest I Svendsgade 62, st. th 6700 Esbjerg
	Telefon: 75 12 44 77
	CVR-nr.: 12 57 13 05
	Stiftet: 1. oktober 1988
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alfred Gram
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme og består af en ejendomsportefølje der omfatter 3 udlejningsejendomme beliggende i henholdsvis Esbjerg og Kolding.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendomes budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige resultat før værdiregulering af investeringsejendomme udgør pr. oprindelig anpart et overskud på 2.194 kr., mens investorernes skattemæssige resultat ved maksimale afskrivninger udgør 2.960 kr.

Ejendommene Platinvej 2 og 4 i Kolding:

Lejeudviklingen i ejendommene har været utilfredsstillende.

Lejemålene på Platinvej 4 har været udlejet hele året, mens det ene lejemål på Platinvej 2 først er genudlejet pr. 01.12.2024 og dermed har stået tom i 11 mdr. Den andet lejemål på Platinvej 2 var ligeledes ikke udlejet årets første 3,5 mdr.

Ejendommen Tarpbagevej 22-24, Esbjerg:

Lejeudviklingen i ejendommen har været tilfredsstillende. Lejemålet har været udlejet til GYM CLUB hele året.

Investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdier og årets værdireguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommene er samlet målt til 32.160 t.kr. pr. 31. december 2024. De anvendte afkastkrav ved målingen udgør følgende:

Erhvervsejendom, Platinvej 2, Kolding: 7,00 % (7,0 % i 2023)

Erhvervsejendom, Platinvej 4, Kolding: 7,00 % (7,0 % i 2023)

Erhvervsejendom, Tarpbagevej 22, Esbjerg: 7,17 % (7,0 % i 2023)

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		968.659	2.006.654
<hr/>			
Driftsresultat før dagsværdiregulering		968.659	2.006.654
<hr/>			
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-170.000	170.000
Driftsresultat		798.659	2.176.654
<hr/>			
Andre finansielle indtægter		5.338	3.975
Øvrige finansielle omkostninger	1	-205.924	-237.433
Årets resultat		598.073	1.943.196
<hr/>			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		598.073	1.943.196
I alt		598.073	1.943.196
<hr/>			

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		32.160.000	32.300.000
Materielle anlægsaktiver	2	32.160.000	32.300.000
Anlægsaktiver		32.160.000	32.300.000
<hr/>			
Andre tilgodehavender		8.000	2.554
Periodeafgrænsningsposter		218.437	217.666
Tilgodehavender		226.437	220.220
Likvide beholdninger		2.583	11.802
Omsætningsaktiver		229.020	232.022
<hr/>			
Aktiver		32.389.020	32.532.022
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kommanditistindbetalinger		8.050.000	8.050.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		744.625	744.625
Ikke-indbetalt registreret virksomhedskapital		-744.625	-744.625
Overført resultat		13.888.202	13.934.129
Egenkapital		21.938.202	21.984.129
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		7.699.106	8.372.086
Deposita		465.900	417.320
Langfristede gældsforpligtelser	3	8.165.006	8.789.406
Gæld til realkreditinstitutter		670.948	666.464
Gæld til pengeinstitutter		227.740	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.000	57.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.039.033	748.079
Anden gæld		291.091	286.944
Kortfristede gældsforpligtelser		2.285.812	1.758.487
Gældsforpligtelser		10.450.818	10.547.893
<hr/>			
Passiver		32.389.020	32.532.022
<hr/>			

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Egenkapitalopgørelse

kr.	Lommanditist- indbetalinger	Reserve for ikke-indbetalt virksomhedsk- pital	Ikke-indbetalt registreret virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	8.050.000	744.625	-744.625	13.934.129	21.984.129
Forslag til resultatdisponering				598.073	598.073
Transaktioner med ejere					
Kapitalnedsættelser				-644.000	-644.000
Egenkapital 31. december 2024	8.050.000	744.625	-744.625	13.888.202	21.938.202

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22.440	23.079
Finansielle omkostninger i øvrigt	183.484	214.354
	205.924	237.433

2 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2024	30.227.400
Tilgang	30.000
Kostpris 31. december 2024	30.257.400
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	2.072.600
Årets værdireguleringer	-170.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	1.902.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	32.160.000

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. En forøgelse af afkastkravet med et gennemsnit på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.157 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme:

Erhvervsejendom, Platinvej 2, Kolding: 7,00 % (7,0 % i 2023)
Erhvervsejendom, Platinvej 4, Kolding: 7,00 % (7,0 % i 2023)
Erhvervsejendom, Tarphagevej 22, Esbjerg: 7,17 % (7,17 % i 2023)

Der har ikke været anvendt ekstern vurdering af værdierne ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Værdiansættelsen i 2023 er foretaget på baggrund af den forventede lejeindtægt på 2.738 t.kr. i 2025

3 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	5.083.925	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.370.054	670.948	0	9.038.550
Deposita	465.900	0	0	417.320
	8.835.954	670.948	5.083.925	9.455.870

Noter

4 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld på 228 tkr. er deponeret afgiftspantebrev nom. 429 tkr. og skadesløshedsbreve i selskabets 3 ejendomme på nom. 20.400 t.kr. Herudover er der afgivet transport i samtlige lejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.160 t.kr.

Kommentaristernes selvskyldnerkaution i henhold til tegningaftaler udgør 17.500 t.kr.
